•
Estado do Pará

Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena PREFEITURA DE

BARCARENA

.,,..

'

..,

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Ofício nº. 1004/2017 - GAB./SEMED
Barcarena (PA), 26 de dezembro de 2017.

"
A Sua Senhoria a Senhora,
BIANCA MARTINS RIBEIRO VERGOLINO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Barca rena - Pará

DEPARTAMENTO DE ,
LICITAÇÕES E CONTRATOS

Assunto: Solicitação de Aditivo de Vigência

RECEBIPO
Em ~ ç, I .1 ~ IJ±_

Senhora Presidente,

Ao cumprimentá-la, solicitamos que sejam aditivados os contratos oriundos do Credenciamento nº

005/2017, em atendimento à Clausula Segunda - Da Vigência destes contratos, que preveem sua prorrogação

mediante Termo Aditivo para completar o prazo total contratado para o fornecimento dos serviços, conforme

planilha abaixo:
~

ROTA
CONTRATO CONTRATADO

NOME DA .J
ROTA/ PERCURSO POLO

VIGENCIA
N2 EMBARCAÇÃO COMPLEMENTAR

CRIZANE RODRIGUES
TRANSPORTE DE ALUNOS NO TRAJETO: COSTA

02/01-
26 20171080 ESPERANÇA DO ARAPARÍ, BRAÇO DO RIO GUAJARÁ PARA O ARAPARI - PEREIRA

ANEXO I DA E. M. ARAPARÍ
31/10/2018

SHEILA CRISTINA
TRANSPORTE DE ALUNO NO TRAJETO:

02/01-
239 20171081 B/M FÉ EM DEUS IGUARAPÉ GENIPAÚBA/COSTA DO ARAPARÍ ARAPARI

PEREIRA DOS SANTOS
PARA O PORTO DO ARAPARÍ

31/10/2018

ELZA DE ALMEIDA B/M FELIZ
TRANSPORTE DE ALUNO NO TRAJETO: BEIRA

02/01-
243 20171082 DA COSTA DO ARAPARÍ PARA O PORTO ARAPARI

LARANJEIRA NAVEGANTE
ARAPARÍ

31/10/2018

REDWALDO TAVARES
TRANSPORTE DE ALUNOS NO TRAJETO:

02/01-
48 20171083 B/M SEREIA IGARAPÉ TUCUMANDEUA, FURO SÃO CAFEZAL

DA CUNHA . GREGÓRIO PARA O PORTO DO AICARAÚ
31/10/2018

IVAN DA COSTA B/M COMTE
TRANSPORTE DE ALUNOS NO TRAJETO:

02/01-
59 20171084

1
CARNAPIJÓ/SACAIA/PARA O PORTO DO CAFEZAL • SILVA GERÔNIMO 31/10/2018
CAFEZAL- 32 TURNO

GERALDO GOUVEIA B/M JÚNIOR RIO CAFEZAL IGARAPE SAMAUUMA PARA O 02/01-
63 20171085

JUNIOR NETO 2 PORTO DO CAFEZAL
CAFEZAL

31/10/2018

NAZARENO
TRANSPORTE DE ALUNOS NO TRAJETO:

72 20171086 NASCIMENTO B/M DEUS É FIEL
CARNAPIJÓ, FURO DAS LARANJEIRA PARA O

CAFEZAL
02/01-

PORTO DA E. M. BOM JESUS- TRANSBORDO 31/10/2018
RIBEIRO

LANCHA FNDE

75 20171087 •
RAIMUNDO B/M FERREIRA TRANSPORTE DE ALUNOS NO TRAJETO: RIO

CAFEZAL
02/01-

FERREIRA DE SOUZA FILHO ARAQUISSAL PARA O PORTO DO CAFEZAL 31/10/2018

76 20171088
MARCIA SILVA B/M CMTE TRANSPORTE DE ALUNOS NO TRAJETO: SACAIA

CAFEZAL
02/01-

"LAMEIRA DARLEY li PARA O PORTO DO CAFEZAL 31/10/2018

CARLOS RODRIGO DA B/M COMTE
TRANSPORTE DE ALUNO NO TRAJETO: ALTO

02/01-
245 20171089 AICARAÚ, RIO GUAJARÁ PARA O PORTO DA CAFEZAL

COSTA BOTELHO ALIELTON
ESCOLA AICARAÚ

31/10/2018

MARIA DE LOURDES
B/M TRANSPORTE DE ALUNO NO TRAJETO: ALTO

02/01-
246 20171090 COMANDANTE AICARAÚ, RIO GUAJARÁ PARA O PORTO DA CAFEZAL

- MACHADO MARTINS
LUCAS ESCOLA AICARAÚ

31/10/2018

• 238 20171091
IVO DA CUNHA

B/M FÉ EM DEUS
TRANSPORTE DE ALUNO NO TRAJETO:

MACACO
02/01-

FARIAS JANDIAQUARA PARA BARCARENA SEDE 31/10/2018

NIVALDO CUNHA B/M COMTE
TRANSPORTE DE ALUNO NO TRAJETO: ILHA

02/01-
242 20171092

NEGRÃO DEUS PRESENTE
MUCURA, MADRE DE DEUS, TAUERÁ PARA MACACO

31/10/2018
BARCARENA SEDE

244 20171093 EMAN~ifA,rOS GUARANY
TRANSPORTE DE ALUNO NO TRAJETO: NAVIO

MACACO
02/01-

BARBOS VELHO ARAPIRANGA PARA BARCARENA SEDE 31/10/2018

/ / -
~ nge da Silveira, s/nº

CNPJ: 05.058.458/0001-15
· sem,dba•a@bol.eom ~ Comercial - CEP. 68.445-000

www. barca rena. pa. gov. b r

.

rn Estado do Pará
Município de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena P REFE I T U RA D E

BARCARENA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SUZANE KETHELEN
B/M TRANSPORTE DE ALUNO NO TRAJETO: ALTO E

02/ 01 -
240 20171094

LIMA VENANCIO
COMANDANTE BAIXO PIRAMANA PARA SEDE DO PIRAMANHA

31/10/2018
SI DNEY MUNICÍPIO/CAFEZAL

241 20171095
LEVINDO ARAUJO B/M SANTA TRANSPORTE DE ALUNO NO TRAJETO: RIO

PIRAMAN HA
02/01 -

FERREIRA MARIA ARARAQUARA PARA O PORTO DO CAFEZAL 31/10/2018

CILENE DE MATOS B/M JOICE
TRANSPORTE DE ALUNOS NO TRAJETO:

02/01-
217 20171096 UTINGA-AÇÚ, CARNAPIJÓ PARA A RAM PA DA SEDE

SENA MEYRE
TRAMBIOCA

31/ 10/2018

MARIA DO SOCORRO
TRANSPORTE DE ALUNOS NO TRAJETO:

02/01 -
221 20171097 B/M FÉ EM DEUS GU AJARÁ DA SERRARIA, IGARAPÉ AMA PARA SEDE

BARROS PEREIRA
PORTO DE SÃO FRANCISCO

31/ 10/2018

MARIA DE LOURDES
02/01 -

236 20171098 BARBOZA DOS L/M MIKAELLE TRANSPORTE DE TÉCNICOS DA SEMED SEM ED
SANTOS '

30/ 11/ 2018

.... '

As despesas com pagamento dos serviços ocorrerão por conta dos recursos disponíveis e constantes do

orçamento do ano 2018 da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desenvolvimento Social, sob o título:

POLO ARAPARÍ, CAFEZAL, ILHA MACACO, PIRAMANHA E SEDE

Fonte: 18.14 - Fundo Municipal de Educação
Funcional/Programática: 12.361.0035.2.178 - Manutenção âo transporte escolar - PNATE.
Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terce iros Pessoa Física
Sub elemento: 3.3.90.36.16 - Locação de bens móveis e intangíveis

POLO SEMED

Fonte: 18.12 - Secretaria Municipal de Educação
Funcional/Programática: 12.122.0074.2.154 - Manutenção da secretaria Municipal de Educação.
Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física
Sub elemento: 3.3.90.36.16 - Locação de bens móveis e intangíveis

Certos de contarmos com o vosso apoio e compreensão, agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente,

APROVO A PRESENTE SOLICITAÇÃO

E AUTDR:Z A REJ ÃO DO~ R

ANTONIO CARLOS VILAÇA
Prefeito Municipal de Barcarena

ento
Secretá ri a cação,
Cult ura e D senvolvimento Social
Decreto n 0002/2017 - GPMB

CNPJ: 05.058.458/0001 -15
Av. Cornge da Silveira, s/nº - Comercial - CEP. 68.445-000 - semedbarca@bol.com.br

www.barcarena.pa .gov. br

		2018-11-16T15:48:24-0300